黄金府发〔2025〕5号

忠县黄金镇人民政府
关于批复2025年部门预算的通知

镇属各单位：
按照《忠县财政局关于批复2025年部门预算的通知》（忠财预〔2025〕1号）文件要求，结合你单位完成基本工作职能和承担专项任务的支出需要，现批复你单位2025年部门预算（详见2025年部门预算批复表），请认真组织好本单位预算执行工作。
一、规范支出项目管理，提高资金使用绩效
[bookmark: _GoBack]本次下达预算资金主要用于保证事业单位职工工资、事业单位绩效工资和政权机构运转等方面支出，严禁用于“形象工程”和“政绩工程”。各单位要按照县委、县政府要求和预算资金使用的相关规定，统筹合理安排使用资金。
二、积极完成各项收入预算
各单位要依照法律、行政法规等有关规定，将本单位组织的非税收入及时足额缴入忠县非税收入管理局。对隐瞒、截留、挪用、坐支非税收入的，一经发现，将按有关规定严肃处理。
三、树立过紧日子思想，建立完善厉行节约长效机制
各单位要按照中央八项规定，《党政机关厉行节约反对浪费条例》和我县有关厉行节约的各项规定，牢固树立过紧日子的思想，在预算支出执行中要进一步加强财务管理，建立健全和完善厉行节约长效机制，坚持从严从简，反对铺张浪费，努力降低行政成本。大力压减部门工作经费、培训经费、活动经费、招商经费、会展经费等一般性支出，严控各种庆典、节会、论坛等活动，大力压缩办公、水电、邮电、差旅、公车运行费用支出，“三公”经费只减不增。
四、强化支出预算管理和约束
（一）加强支出管控，强化预算约束。在年度预算执行中，除有关政策规定、应对抢险救灾及突发公共卫生紧急事件和县委常委会、县政府常务会议定事项等情况需要调整调剂预算外，原则上一律不再临时动议增加新的支出事项。必须增加新的支出事项由单位向县财政局申报，县财政局再按规定程序报批。
（二）完善项目库建设，规范专项资金管理。单位要按规定加大专项资金统筹整合力度，加强和规范专项资金管理。要认真研究完善本部门预算项目库建设，切实加强项目支出管理，规范和完善项目支出会计核算。
（三）加强预算绩效管理，提高财政资金使用效益。预算单位要严格按照部门预算批复事项分解细化各项工作要求，及时调整优化绩效目标。预算执行中，要对绩效目标实现程度和预算执行进度实行“双监控”，发现问题及时纠正，确保项目绩效目标如期保质保量实现。预算执行完成后，要对预算执行情况以及政策、项目实施效果开展绩效自评，加强绩效评价结果应用，提高项目支出和部门整体支出绩效水平。
（四）规范政府采购和政府购买服务项目预算管理。采购单位要自觉履行采购人主体责任，依法编制政府采购预算，严格按照批复的政府采购预算组织实施政府采购，未编制政府采购预算的，不得组织实施政府采购，不得支付采购资金；对已确定纳入年初预算的政府购买服务项目，预算批复后应及时编制《政府购买服务项目实施方案》，报县财政局综合科按程序组织实施。

附件：2025年部门预算批复表

忠县黄金镇人民政府
2025年1月17日

忠县黄金镇基层治理综合指挥室                  2025年1月17日印发
- 4 -

- 1 -